nojlra , & ejufdem Jmperii in Civitate , territorio , Dieceft , & locis preditiis ;

necnon in rebus quihushbet , & perfmis eorum cujufcumque flatus , dignitatis

,

ordinis , preerninentie , vel condiciionis exiflant , exercendi per fe , vel ahos fuos-

Cfficiales & miniflros ad hoc deputatos , feu etiam deputandos . Et animadver*

tendum in facinorojam animam , & cohertionem etiam quantumeumque modi-

cam , ftve magnani : ut fic omnino que ad univerfa & jingula & quecumque

dici , feu nuncupari pojfunt & funt meri , mixti , abjoluti imperii , ac ju-

rifdìcJionis fpecialiter generaliter baylie penarum , correSìlonis , & multìe

cobertionis , caufarum ,
negotiorum , ^ gladii potejlatis , tamqttam Judex or*

dinarius a nojlra Regali Celjitudine , velut a Lege /ibi jurifditìione latiffima adbe-

rente reputa: us , diìius , & nemìnatus effe de cetero cenfeatur . tt ut etiam

apud eum , <(y co*am eo ftcut Vicari) nofìro generali, & Jud'CS ordinario

jurijditiio hu'jujmodt ta<n valu taria ,
quam contencioja

, efifque exercitium uhi-

que in locis prediti s , & etiam èva territorium dicale Civitatis Mutine

dumtaxat de re, contratlu, vel quali confatiti, feu dijìr.:,ti < , makfitio , de»

litio y vel q:iafi , feu anomalo, commjfv fiu fnuatìs m terr.t, io Civitatis pre-

dice intev fubditos , vel fibi non fubd.tos , etiam p?r judices a Je conjìitutos

vel datos valeat exerceri Et omnino Judicis dandi babeat hcenciam ftmyli~

citer, vel cum caufe coglitene, fenel & fep'us , ac etiam removendi eum*

dem. Necnon dationem Tutorum , declaraùonem Curatorum neJum pnfonis ,

jed rebus , bonorum poffefflonem , po'fefftonem honorum flatus caif m etiam

liberalts maximarum caufarum , vii um delegat'.onem (y fubdekgdtionem ,

fugitivorum requifitionem , infecutionem , £9» punitìonem
,
laqueationem furum ,

fufpenponem , membrorum detruncation^m , bu lationem
, fuflittm & itìus ptreuf-

ftonem ,
patrie proprie temporaltter & perpetuo , ac fori interditiionem , ed

befl'tas culeum damnationem , ignis comremationem , & totius corporis , vel

partis debìitationem , v ;te a iempcionem cum fimilibus , limitum tuitionem , ho-

norum publicationem, Ofjìtiaìtum conjìiturionem , & omnium criminum aliorum ,

tam ordinariorum quam extrao^dinariorum
, publicorum & privatorum , enor-

mium & facilium cognitionem /j* decfiutcm ac commijftonem ,
refìitutìonem

fimpliciter & in integrum , ac abditionem m juditio & extra plenam exercendi

%y, difponendi idtm nofler Vicarius Marchio memoratus habeat facultatem

.

Quodque ad ipfum , vel Judices deputai os , aut deputando* ab eo appellatio

,

libellorum ìuplicatìonum porretìio , relatio
, corfultatio , earum cognitio

,

& dec'tfto , ac devolutio diretìi , vel utilis domimi
,
juris

, fervìtutis vel qua/i

declaratio
, feu decretatio per Decretum fecundum vel fententiam emanatam ,

éf connexorum ac dependentium ab imperio & jurifditiÌGne prediSla expeditio.

Et tam vetìigalium folitorum quam novorum , thelonei , mudarum ,
gabella*

rum , datiorum & aliorum onerimi tam reaìium quam perfonalium ac mixto-

rum , angariarum
,
perangariarum , & cenfuum impofitio , feriarum & nundi*

narum inditìio , confuetudinum & jurium municipalium fiahditto , henefitiorum

coli'alio . Et infuper rehellium qui funt , vel fuerint tam Jmperii quam u bium

Jmperialium , é* prefertim Civitatis , territorit & locorum preditiorum infecutio

& punitìo , ac bonorum fuorum publicatio (y, conflfeatio , que in diSit Vicarii

cedent privatum patrimonium feu erarium , omnimode debeant pertinere . Qttique

Vicaritts in premiffls & eorum quolibet , generalaer in omnibus fwgu/is

,

que noftre Serenatati Regali ex lege
, jure , confìitutione , feu ediclo quocumque

competere dìnofeuntur occaftone dominii
, jurifdiftionis , imperii pred.tlorum,

Antich. Eftenfi Patte II, L fe tene-
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fe tencbltur utiliter exercere , ut fit tanquam furrogatus a nobis , fungatìfv

omnino vice
,

potèfìate , & nomine furrogantis . Nulli ergo omnino bomìnum li.

ceat htxnc paginata noftre commffnnis infingere , vel et aufu temerario con*

trav e . Si quis autem hoc attentare prefumpftrit , indignationem nofìram Re»

gìam * & penam centum librarum ami optimi componendarum , quarum me-

dietas ditto nojiro Vicario , fuijque beredibus , reliqua vero medietas nojìro fifco

Regali ventai applicanda , fe noverit graviter incurfurum . Decernentes nicbilo-

minus mttutn & inane quicquid contra premiffa , vel eorum aliquod a quo»

quam qua vis auttoritale contigerit attempiari . Prefentium jub nojìre Majefla-
tis figlilo tefììmonio Litterarum. Datum Mantue Anno Domini Mille/imo

Trecentefimo Quinquageftmo Quarto , Indizione Septima , XVI. Kalend. De»

cembris ,
Regnorum nofirorum Anno Nono .

Aufcultatum . Adrtlationem D. Jo. Epifcopi Ltttbom. Cancellarli.

In Reg, Jacobus Auguflini.

TRovandofi pofcia eflb Carlo IV. in Milano, dove ricevette la

Corona del Ferro, ftabilì una Tregua fra i Principi difcordi del-

la Lombardia. Le Lettere da lui fpedite per quello affare al Maf-
chefe Aldrovandino , eccole.